
Až natrápě a návrte se dosti sátn v sobě, na toto sem přišel, 
abych nejdříve všecky lidské věci, co jich pod sluncem jest, 
prohlédl, a teprv jedno s druhým rozumně srovnávaje, jis tý  
sobě stav vyvolil a své sobě věci k užívání pokojného na světě 
života pěkně nějak spořádal.

Jan Amos Komenský, 
Labyrint světa a ráj srdce, L.P. 1623

POVINNÝ VÝTISK4', SA ? i
K a r l o v y  V a r y

6Í

A teprv 
jedno s druhým 
rozumně srovnávaje

81

9Í

101

121

131

141

151

Naše zem ě  je trošku  kafkiáda 

21. VÝROČÍ CHODŽALSKÉ TRAGEDIE 

Zem ě  v ěč n éh o  ohn ě  

První h o t el  řetězce  M otel  O ne 

Czech  H otel  Awards 

Tábor sobě 

O livová kon ference  

Zážitková P řím ětická

W

PEIMTA

.CZECHHOTEL

AWARDS.

SP
HOTELPALCÁT

á*
J S S K S S Í

lavním tématem tohoto 
vydání Všudybylu je 
postavení cestovního 

ruchu v České republice. 
Bohužel, cestovní ruch dosud 
není v Česku obecně vnímán 
jako tržní platforma - prostor 
pro generování zahraničního 
a domácího inkasa. Přitom 
právě peníze jsou velmi často 
prvkem, který dává podnět 
к návštěvám. Válečným 
i mírovým, kdy země usilují, 
aby na svá území dostaly 
co nejvíc investorů, firemní 
klientely a bonitních turistů.

V Česku ale jak válečné, tak mírové invaze mají společného 
jmenovatele - přivádějí к nám ne moc chtěné hosty. Možná 
proto, že obyvatelstvo Česka nevnímá souvislost kupní 
síly, tedy tržeb zahrnujících i útraty turistů na našem 
území, se svou životní úrovní. Postavení cestovního ruchu 
ve společnosti nepomáhá ani to, že jej tzv. experti redukují 
na sféru služeb a profesionálové cestovního ruchu o jeho 
užitečnosti přesvědčují hlavně sami sebe. A peníze, které 
tržní platforma cestovního ruchu umožňuje inkasovat 
takřka za cokoliv? Ty v českém pojetí jako by metamorfovaly 
v hermafrodita, jenž ke svému rozmnožování nikoho 
nepotřebuje. Tedy ani spotřebitele. Jako by nebylo třeba 
peníze inkasovat za služby a zboží. Jako by nebylo třeba ani je 
investovat do konkurenceschopnosti naší země, do výchovy 
a vzdělávání, do vědy, do výroby a výstavby, do služeb 
a do budování značky Česká republika.

Jaromír Kaine

VŠU<JpÍy1
Grafická úprava a sazba: Layout s.r.o., Botanická 24, 602 00 Brno, 
tel.: +420 603 871 550, e-mail: layout@atelierlayout.cz 
Tisk: Graspo CZ, a.s.
Za obsah inzerátů, PR článků a autorská práva к nim zodpovídají jejich zadavatelé.

Registrace: MK ČR E 10797 
Vychází v nákladu 10 000 ks. 
Vydavatel: PhDr. Jaromír Kaine, MBA 
Chalabalova 1605/17,155 00 Praha 13, 
mobil: +420 603 177 536 
e-mail: jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz

1 6  ľ D ovolená a Reg io n  2013
9

OSTRAVSKÉ
f  T 1 t  * » r

1 8 ! Atraktivní židovské památky
1 tXKKVrCH OKI
flUS?_ Vf!«ť »uv*,*!

2 1 4 Setkání Ligy pro  cestovní ruch p r o  c e s to v n í ru ch

2 3 1 Iniciátor  židovské Ligy
I l i #

M SD

Ф
2 4  i Dovolená v  Řecku KUS«» M a n ta*

2 6 1 N ovasol jed n ím  z největších w

2 8 1 W ebový nástroj pro  h o d n o c en í VPPPíl PÍPBQž l

2 9 1 Vzdělávání v cestovním  ruchu C zechT ourism

3 0 ! P ivex Pivo roku  2013

3 2 1 PŘÍJMY vzrostly o 2,1 miliardy C zechT ourism

3 2 1 Neobjevené  Jeseníky 9
3 3 1 Kom enský  naší osobností i
3 4 1 Počátky 6 C lech Repubbc

3 6 1 Novoměstský pivovar 0

/ * 4
3 6 1 O bjektem  turistickéh o  zájmu

3 7 1 O cen ěn í Gault & M illau 2013
E S

Všudybyl fotí zrcadlovkou 
OLYM PUS E-3

O L Y M P U S

I čtvrté vydání 2013 I 5

mailto:layout@atelierlayout.cz
mailto:jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz

